

## Dodatok č. 1

k zmluve o dielo zo dňa \_\_\_\_\_, zverejnenej pod č. 430/2018-BB  
„Hať Veľké Kozmálovce - oprava časti drenážneho systému ĽS od vyústenia po šachtu č. 5“  
(ďalej v texte aj ako „Zmluva“ a „Dodatok“)

### ČI. I Zmluvné strany

#### Objednávateľ:

Obchodné meno: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**  
Sídlo: Radničné námestie 8  
969 55 Banská Štiavnica, Slovenská republika  
Právna forma: štátny podnik  
Registrácia: zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica v  
oddiele Pš, vložka č. 713/S  
IČO: 360 22 047  
IČ DPH: SK 2020066213  
IBAN:  
BIC:  
Kontaktná adresa a organizačná zložka podniku, ktorej sa právny úkon týka:  
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik  
Odštepný závod Banská Bystrica  
Partizánska cesta 69, 974 98 Banská Bystrica  
Konajúci prostredníctvom: Ing. Milan Žiak, riaditeľ odštepného závodu  
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica v  
oddiele Po, vložka číslo 186/S

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

#### Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **RealPlus Stav s.r.o.**  
Sídlo: Podpriehradná 14934/8A  
821 07 Bratislava – mestská časť Vrakuňa  
Registrácia: zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica v oddiele: Sro,  
vložka číslo: 30636/S  
IČO: 50 547 241  
IČ DPH: SK2120372210  
Bankové spojenie:  
IBAN:  
Konajúci prostredníctvom: Mgr. Marek Bubík, konateľ spoločnosti

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej len ako „Zmluvné strany“)

### ČI. II Úvodné ustanovenia

2.1 Dňa \_\_\_\_\_ uzatvorili Zmluvné strany zmluvu o dielo, predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa za podmienok stanovených v Zmluve zhotoviť pre Objednávateľa Dielo „Hať Veľké Kozmálovce - oprava časti drenážneho systému ĽS od vyústenia po šachtu č. 5“.

2.2 Počas realizácie prác sa zistilo, že je potrebné zväčšiť výkopovú hĺbku ryhy na uloženie drenážnej rúry oproti pôvodne projektovanej výške ryhy od 1,5 do 2,0 metrov, ktorá sa v priebehu prác ukázala ako nepostačujúca v rámci riadneho zhotovenia Diela. Práce navyše boli zo strany Zhotoviteľa doložené Výkazom výmer zo dňa \_\_\_\_\_.

2.3 Zmluvné strany na základe uvedeného dôvodu v súlade s ustanovením Čl. XIII. ods. 3. pristúpili k uzatvoreniu tohto dodatku č. 1 k Zmluve.

### Čl. III Predmet dodatku

3.1. V Čl. IV ods. 1. sa mení cena za zhotovenie Diela nasledovne:

Pôvodná cena bez DPH:	48 199,97 €
Naviac práce bez DPH:	6 981,68 €
<b>Celková cena bez DPH:</b>	<b>55 181,65 €</b>

### Čl. IV Záverečné ustanovenia

4.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dátume jeho zverejnenia v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.

4.2 Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo zo dňa , zverejnenej pod č. 430/2018-BB.

4.3 Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, ktoré majú platnosť originálu, z toho pre Zhotoviteľa dva (2) rovnopisy a pre Objednávateľa dva (2) rovnopisy.

4.4 Príloha č. 1: Výkaz výmer zo dňa .

V Banskej Bystrici, dňa

V Bratislave, dňa .....

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....  
Ing. Milan Žiak  
riaditeľ odštepného závodu

.....  
Mgr. Marek Bubík  
konateľ spoločnosti

## VÝKAZ VÝMER

Stavba: Hať Veľké Kozmálovce – oprava časti drenážneho systému L'S od výústenia po šachtu č. 5

Objekt: Práce navyiac

Zhotoviteľ: RealPlus Stav s.r.o.

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>6 981,687</b>
<b>1</b>		<b>Zemné práce</b>				
1	132201202	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	287,930	8,648	2 490,019
2	151101103	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 8 m	m2	276,330	6,875	1 899,769
3	151101113	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 8 m	m2	276,330	3,975	1 098,412
4	161101101	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, do 2,5 m	m3	287,930	3,540	1 019,272
5	171206111	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovnáním	m3	2,000	0,820	1,640
6	5834330400	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 STN EN 13043	t	25,108	15,050	377,875
<b>8</b>		<b>Rúrové vedenie</b>				
7	871383123	Montáž potrubia - PVC, DN 600 mm, SN8	m	1,000	5,950	5,950
8	2863K8259	Drenážna rúra perforovaná 220°, DN 600	m	1,000	88,750	88,750
<b>Celkom</b>						<b>6 981,687</b>